CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 727/2021 - Página 1

REQUERIMENTO 0727/2021

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Sr. Prefeito, informações sobre

a possibilidade de implantar Lajotamento em frente à Igreja Católica São João Batista, no bairro

dos Coelhos.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste solicitar a Vossa Senhoria a possibilidade de lajotamento, pois em época

de festas da igreja a população sofre com a poeira e com barro quando chove, causando assim

desconforto e transtornos aos fieis frequentadores da igreja, a todos as pessoas dos bairros

vizinho que também venham participar das festanças da igreja, sem contar que esse é um

anseio antigo dos frequentadores da igreja.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 16 de julho de 2021.

SAULO LEITEIRO

VEREADOR – PSD